
AUTORIZA PATENTE DEFINITIVA A MINIMARKET 
EDIXON JOSE URD~A QUINTERO E.I.R.L. 

DECRETO ALC. EXENTO W 2 9 8 1 2020 

Independencia. .. :·. J; 1 .• -/.1 2 7 ENt'Z020 
LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto Alcaldicio 
Exento N"1Ó96, de fecha 02 de Marzo del 2018, que autorizó patente provisoria a MINIMARKET 
EDIXON JOSE URDANETA QUINTERO E.I.R.L., ""Rut. 76.820.916-2; Memorándum W 161, de 
fecha 06 de Marzo del 2018, del Departamento de Impuestos y Derechos; Memorándum W 258, de 
fecha 14 de Marzo del 2018, de la Dirección de Obras Municipales; Memorándum N" 953, de fecha 
24 de Diciembre del 2019, del Departamento de Impuestos, y Derechos; Memorándum N" 26, de 
fecha 08 de Enero del 2020, de la Dirección de Obras Municipales; lo establecido en los artículos 
24 y 26 del Decreto Ley 3.063/79, de Rentas Municipal~s; y lo señalado en la Ley N" 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORiZASE la instalación y funcionamiento 
defmitivo del establecimiento comercial que a continuación se indica, para que se desarrolle el 
siguiente giro comercial: 

Dirección 
Rol Sil 
Contribuyente 
Rut. 
Giro 

AMALIA ERRAZURIZ N• 956 LOCAL 101 
1137-405 
MINIMARKET EDIXON JOSE PliDANETA QUINTERO E.I.R.L. 
76.820.916-2 
MINIMERCADO CON EXPENDIO DE CECINAS PRODUCTOS LACTEOS, 
PASTELES, EMPANADAS, MASAS DULCES HORNEADAS, PAN DE 
FABRICAS AUTORIZADAS, ABARROTES, ALIMENTOS CONGELADOS, 
BEBIDAS, CONFITES, HELADOS, ENCURTIDOS, SUPLEMENTOS 
ALIMENTARIOS, HIERBAS AROMATICAS PARA INFUSION, FRUTOS DEL 
PAIS ENVASADOS DE FABRICAS AUTORIZADAS, EXPENDIO DE FRUTAS 
Y VERDURAS FRESCAS LAVADAS, TROZADAS O PELADAS Y ENVASADAS 
PROVENIENTES DE ESTABLECIMIENTOS AUTORIZADOS, EXPENDIO DE 
HUEVOS, FRUTAS Y VERDURAS. 

2.- DEJASE expresamente establecido que cualquier 
modificación a las condiciones en que se otorga la presente autorización, deberá contar con la 
aprobación de la Dirección de Obras Municipales y 1 o del Departamento de Impuestos y Derechos, 
según corresponda. 

3.- GÍRESE por el Departamento de Impuestos y 
Derechos la contribución que corresponda por la patente otorgada. 

4.- INCORPÓRESE al Rol de patentes municipales CIPA 
que mantiene el Departamento de Impuestos y Derechos dependiente de la Dirección de 
Administración y Finanzas. Lo anterior, toda vez que la patente Rol 729.981 asociada a la patente 
provisoria caducó de pleno derecho por haber transcurrido el plazo legal de un año. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a todas 
las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE. 

o.-

ALCALDE 
},koociJ;_Aldp.AD DE INDEPENDENCIA 

l~ 
T SCRITO · A: Alcaldía - Administración Municipal - Secretaria Municipal - Dirección de Control -
Dirección de Obras - Departamento de S-ridad . Pública - Departamento de Inspección General -
Departamento de Impuestos y Derechos - Ofi 1 Qal!'es - Contribuyent. 

l_ -

' 1 
1 

1 
1 

~ 

1 

1 

\ 
l 


